ПРОТОКОЛ
заседания единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 441.                                                  18 сентября 2014 г.
10 часов 00 мин.
Присутствовали:
	Лавлинская С.А.

	-
	помощник министра государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Ивлева Е.В.
	-
	начальник отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Мирошина Н.К.

	начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл
___________________________________________________________________________

(Ивлева Е.В.)
            На 22 сентября 2014 года назначен аукцион на право заключения договора аренды следующего государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл:

Лот № 1: Здание, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, пгт Советский, ул. Шоссейная, д. 25, общей площадью – 12,5 кв. м;

Целевое назначение – баня;

Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл; Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 28.08.2014 г.
В соответствии с извещением дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 18 сентября 2014 года 10 часов 00 минут.
В установленный для приема заявок срок по лоту №1 поступила одна заявка на участие в аукционе: заявка с регистрационным номером №1 – зарегистрирована 1 сентября 2014 г. в 16 час. 14 мин., претендент – Царегородцева Н.С.
            Заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки.

            РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, и признать участником аукциона по лоту  № 1 – Царегородцеву Н.С.
2. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с подачей только одной заявки.

3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона                 от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предложить единственному участнику аукциона заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 1  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), в размере 2 249 (Две тысячи двести сорок девять) рублей.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Ивлева Е.В.

	______________________
	Мирошина Н.К.

	______________________
	Кулькова О.Е.

PAGE
2